ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

MOÇÃO DE APLAUSO N° 11/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje,

MOÇÃO DE APLAUSO Esta moção de aplausos vem homenagear Academia Bruno Duque

Jiu-jitsu e a atleta Taiane Duque campeã Brasileira de Jiu Jitsu.

A presente moção de aplauso vem com grande satisfação homenagear a Academia

Bruno Duque Jiu-jitsu e a atleta Taiane Duque campeã Brasileira de Jiu Jitsu.

Academia Bruno Duque Jiu-jitsu, Equipe Nova União, inaugurada na cidade de

Jequié no ano de 2019, tem efetuado um trabalho diferenciado na região. Somente no ano

de 2023 foram mais de 40 medalhas conquistadas pelos atletas da academia em

competições baianas, regionais e na liga profissional.

Liderada pelo Sensei Bruno Duque, e sendo auxiliada pelos Senseis Emerson Paim,

Evandro Ribeiro, Taiane Duque e Dário Pimenta, a academia já conta com filias em

Jaguaquara, Apuarema e Maracás.

De Jequié para o mundo. Taiane Duque consagra-se campeã Brasileira de Jiu Jitsu

2024, pela CBJJ, considerado o maior campeonato do mundo na modalidade.

Taiane Duque é faixa preta da Academia Bruno Duque Jiu Jitsu e do MDL da Bola de

Neve Church.

Mãe, esposa, atleta e sensei, ela superou todas as expectativas.Finalizo assim

deixando minha singela homenagem e afirmando que precisamos apoiar o esporte, nossos

atletas e incentivá-los a participarem das competições, parabéns a Academia Bruno Duque

Jiu-jitsu e parabéns a atleta Taiane Du ue.

Sala das sões, 03 de maio de 2024.

aulo ernandes - JP

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade

 Votos contra: Votos a favor:
Sala das Sessões em (j f, / /; ./ Z

Presidente

Vereador

Atendido

Of. n.° 20/24

Em: ft / 2 4

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br I E-mail: camaramunicipaldejequieQjequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.